



DX COMPUTADORES LTDA/
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - U/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail
CNPJ 11.182.175/000

A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE:
PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº 001.29.07/2024 DIV
DATA E HORA DE ABERTURA 30/08/2024 AS 09:00 HORAS
Prezad(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas. Propomos a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da Licitante:
 - Razão Social: DX COMPUTADORES LTDA
 - Inscrição CNPJ: 11.182.175/0001-83 • Inscrição Estadual: 06.385009-5
 - Endereço Completo: RUA JOAO BRIGIDO No. 915 U/ 05 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE
 - No. Telefone, e-mail: (85) 3119-2323 email: dxcomputadores@hotmail.com
 - Banco, No. Agência, Nº Conta Corrente: Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2 CC 60199-3
2. Identificação do Representante Legal:
 - Nome Completo: Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente • Inscrição CPF: 784.229.736-34

3. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS DE INFORMÁTICAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE RUSSAS.



DX COMPUTADORES LTDA
 RUA JOAO BRIGIDO, 915 - L/5 - JOAQUIM TÁ
 60135-080 - FORTALEZ
 (85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail
 CNPJ 11.182.175/000

FORMAÇÃO DE PREÇO

LOTE ÚNICO

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTA EXTENSO
1	ADAPTADOR DE REDE SEM FIO 300MBPS	Und	158	INTELBAS	107,00	cento e sete reais	16.906,00	dezesseis novecentos seis reais
2	BATERIA PARA NOBREAK 12V E 7AH	Und	137	ELGIN	104,00	cento e quatro reais	14.248,00	quatorze duzentos quarenta e reais
3	CABO DE REDE CAT 5 CAIXA (CONTENDO 305M)	Und	208	GT	578,00	quinhentos e setenta e oito reais	120.224,00	cento e mil, duzentos vinte e quatro reais
4	AUTO TRANSFORMADOR 1500VA 220V PARA 110V	Und	90	MIKA	180,00	cento e oitenta reais	16.200,00	dezesseis duzentos reais
5	EXTENSAO ELETRICA, COMPRIMENTO: 5 M, COMPONENTES: 4 TOMADAS, TRIPOLAR, SEÇÃO NOMINAL: 1,5 MM2	Und	102	FORCELIN	46,00	quarenta e seis reais	4.692,00	quatro seiscientos noventa e reais



DX COMPUTADORES LTD.
 RUA JOAO BRIGIDO, 915 - L/5 - JOAQUIM TÁ
 60135-080 - FORTALEZA
 (85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail
 CNPJ 11.182.175/0001

6	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 350 W, COMPATIBILIDADE: PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 , 220 V	Und	134	KNUP	181,00	cento e oitenta e um reais	24.254,00	virte e quarenta e quatro reais
7	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 480 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB/S, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, TAMANHO: 2.5 POL, MODELO: SSD, INTERFACE: SATA III	Und	130	YON	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	37.050,00	trinta e sete e cinquenta e cinco reais
8	HD EXTERNO 1.0TB USB 3.0	Und	89	TOSHIBA	288,00	duzentos e oitenta e oito reais	25.632,00	virte e noventa e três reais
9	MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 GB, PADRÃO: UDIMM DDR4, FREQUÊNCIA 2666 MHZ 288-PINOS	Und	143	BESTMEMORY	321,00	trezentos e vinte e um reais	45.903,00	quarenta e cinco e noventa e três reais
10	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	Und	163	NEWLINK	12,00	doze reais	1.956,00	um e noventa e cinco reais



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - LJ/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

11	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: SEM FIO	Und	159	KMEX	29,00	vinte e nove reais	4.611,00	quatro mil, seiscentos e onze reais		
12	ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO: PASTA, APLICAÇÃO: PROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M.°C, TEMPERATURA 0-200, FORMATO: SERINGA DE 5 GRAMAS, MATERIAL: PRATA	Und	135	IMPLASTIC	29,00	vinte e nove reais	3.915,00	três mil, novecentos e quinze reais		
13	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTILO CANIVETE, MODELO GIRATÓRIO, TIPO: PEN DRIVE	Und	124	MULTI	29,00	vinte e nove reais	3.596,00	três mil, quinhentos e noventa e seis reais		
14	PLACA MÃE, APLICAÇÃO: INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS: SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO: DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA: ASUS H1110M-CS, BR	Und	111	JAB	600,00	seiscentos reais	66.600,00	sessenta e seis mil, seiscentos reais		
15	PROCESSADOR, TIPO: INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3,9 GHZ, MODELO: CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO: 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE: 3 MB, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR	Und	128	INTEL	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	63.872,00	sessenta e três mil, oitocentos e setenta e dois reais		



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - LJ/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

	Und	277	NEWLINK	32,00	trinta e dois reais	8.864,00	oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
16							
17	Und	121	INTELBRAS	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	53.845,00	cinquenta e três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
18	Und	1645	BR CABOS	0,60	sessenta centavos	987,00	novecentos e oitenta e sete reais
19	Und	65	C3 TECH	58,00	cinquenta e oito reais	3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
20	Und	127	INTELBRAS	18,00	dezoito reais	2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - LJ/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

21	CABO P2 MACHO PARA 2RCA MACHO DE 15,0 METROS	Und	70	BR CABOS	136,00	cento e trinta e seis reais	9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
22	CABO P2 MACHO PARA 2RCA MACHO DE 1,80 METROS	Und	136	BR CABOS	14,00	quatorze reais	1.904,00	um mil, novecentos e quatro reais
23	SUPORTE FIXAÇÃO PROJETO, MATERIAL: FERRO, FORMATO: DISCO, TIPO: UNIVERSAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PROJETORES NO TETO, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PROJETO MULTIMÍDIA	Und	52	MXT	132,00	cento e trinta e dois reais	6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
24	ABRACADEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO TOTAL: 160 MM	PCT	122	WURT	10,00	dez reais	1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
25	GRAMPO FIXA FIO E CABO COAXIAL 4MM PCT COM 100 UNID	Und	124	SFORPLASTIC	24,00	vinte e quatro reais	2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais



	Und	409	TRAMONTINA	18,00	dezoito reais	7.362,00	sete mil, trezentos e sessenta e dois reais
26	CANALETA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: COM TAMPA, COR: BRANCA, LARGURA: 20 MM, ALTURA: 10 MM, COMPRIMENTO: 2,20 M, ACABAMENTO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE EM TODA A	Und					
27	BATERIA PARA PLACA MAE CR2032 3V	Und	INTELBRAS	5,00	cinco reais	960,00	noventa e sessenta reais
28	CABO DE DADOS TIPO SATA PARA HD TAM. 50CM	Und	JAB	12,00	doze reais	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
29	CABO DE FORÇA ENERGIA ATX PADRAO NOVO 120CM	Und	BR CABOS	16,00	dezesseis reais	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
30	CABO ÁUDIO E VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VGA MACHO, MACHO, COMPRIMENTO: 2M	Und	BR CABOS	28,00	vinte e oito reais	4.004,00	quatro mil e quatro reais



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - LJ/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

		Und	158	XCELL	22,00	vinte e dois reais	3.476,00	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais
31	CABO USB, COMPRIMENTO: 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 1,2 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USB , PARALELA, APLICAÇÃO: PARA IMPRESSORA							
32	COLLER PARA PROCESSADOR INTEL 775	Und	127	JAB	73,00	setenta e três reais	9.271,00	nove mil, duzentos e setenta e um reais
33	COLLER PARA PROCESSADOR INTEL 1150	Und	129	JAB	77,00	setenta e sete reais	9.933,00	nove mil, novecentos e trinta e três reais
34	COLLER PARA PROCESSADOR INTEL 1151	Und	130	JAB	60,00	sessenta reais	7.800,00	sete mil, oitocentos reais
35	COLLER PARA PROCESSADOR INTEL 1155	Und	134	JAB	74,00	setenta e quatro reais	9.916,00	nove mil, novecentos e dezesseis reais



XUTADORES

DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - LJ/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

	Und	121	JAB	73,00	setenta e três reais	8.833,00	oito mil, oitocentos e trinta e três reais
36							
37	CX	88	FURUKAWA	1.201,00	um mil, duzentos e um reais	105.688,00	cento e cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais
38	Und	89	DUEX	300,00	trezentos reais	26.700,00	vinte e seis mil, setecentos reais
39	Und	95	KNUP	150,00	cento e cinquenta reais	14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
40	Und	126	WD	338,00	trezentos e trinta e oito reais	42.588,00	quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais



DX COMPUTADORES LTDA EPP
 RUA JOAO BRIGIDO, 915 - LJ/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
 60135-080 - FORTALEZA/CE
 (85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
 CNPJ 11.182.175/0001-83

	Und	131	JAB	61,00	sessenta e um reais	7.991,00	sete mil, novecentos e noventa e um reais
41							
42	Und	123	JAB	70,00	setenta reais	8.610,00	oito mil, seiscentos e dez reais
43	Und	79	JAB	96,00	noventa e seis reais	7.584,00	sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
44	Und	124	KVINIK	96,00	noventa e seis reais	11.904,00	onze mil, novecentos e quatro reais
45	Und	125	KVINIK	96,00	noventa e seis reais	12.000,00	doze mil reais



DX
UTADORES

DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - U/5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

46	PLACA MAE LGA 1156 DDR3 COM SUPORTE PARA PROCESSADOR INTEL HM55 SERIES I3/I5/I7	Und	100	JAB	295,61	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos	29.561,00	vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e um reais
47	PLACA MAE LGA 1155 DDR3 COM SUPORTE PARAPROCESSADOR INTEL CORE I3/I5/I7	Und	97	JAB	290,00	duzentos e noventa reais	28.130,00	vinte e oito mil, cento e trinta reais
48	PLACA MÃE LGA 1150 PROCESSADOR CORE I5-4590 3.30 GHZ	Und	94	JAB	363,00	trezentos e sessenta e três reais	34.122,00	trinta e quatro mil, cento e vinte e dois reais
49	PLACA MAE LGA 1151 DDR4 I5 9400 PROCESSADOR INTEL CORE (I3, I5, I7)	Und	106	JAB	423,00	quatrocentos e vinte e três reais	44.838,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais
50	PROCESSADOR, TIPO: INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3 GHZ, MODELO: CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1156, BARRAMENTO: 1.066 , 1.333MHZ, MEMÓRIA CACHE: 4 MB, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR	Und	95	INTEL	150,00	cento e cinquenta reais	14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais

[Handwritten signature]



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - U/5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

51	PROCESSADOR I5- 4 5 7 0 SOCKET LGA 1150 MINIMO 3,2GHZ	Und	94	INTEL	350,00	trezentos e cinquenta reais	32.900,00	trinta e dois mil, novecentos e
52	PROCESSADOR I3-540 SOCKET LGA 1156 MINIMO 3,06 GHZ	Und	88	INTEL	150,00	cento e cinquenta reais	13.200,00	treze mil, duzentos reais
53	PROCESSADOR I5-650 SOCKET LGA 1156 MINIMO 3,2GHZ	Und	94	INTEL	130,00	cento e trinta reais	12.220,00	doze mil, duzentos e vinte reais
54	PROCESSADOR I3- 3220 SOCKET LGA 1155 MINIMO 3,3GHZ	Und	90	INTEL	121,00	cento e vinte e um reais	10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
55	PROCESSADOR I5- 3470 SOCKET LGA 1155 MINIMO 3,2GHZ	Und	97	INTEL	194,00	cento e noventa e quatro reais	18.818,00	dezoito mil, oitocentos e dezoito reais



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - U/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

56	PROCESSADOR I3- 6100 SOCKET 1151 MINIMO 3,7GHZ	Und	91	INTEL	250,00	duzentos e cinquenta reais	22.750,00	virte e dois mil, setecentos e cinquenta reais
57	PROCESSADOR CELERON E1200 DUAL-CORE, 1,6 GHZ, CACHE 512K L2, FSB DE 800 MHZ, LGA775	Und	91	INTEL	70,00	setenta reais	6.370,00	seis mil, trezentos e setenta reais
58	PLACA CAPTURA IMAGEM TV, APLICAÇÃO: PENTTIUM 4,WINDOWS XP, MEMÓRIA: 128 MB,64-BIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLACA DE CAPTURA IMAGEM 16 CÂMARAS,120 FRAMES,SE-	Und	85	JAB	113,00	cento e treze reais	9.605,00	nove mil, seiscentos e cinco reais
59	UNIDADE DISCO, TIPO: DISCO SSD, CAPACIDADE: 400 GB, TAMANHO: 2,5 POL, PADRÃO: SAS, APLICAÇÃO: SERVIDOR DE REDE	Und	105	TOSHIBA	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais	37.170,00	trinta e sete mil, cento e setenta reais
60	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 240 GB, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, MODELO: SSD, INTERFACE: SATA III, TPO: RÍGIDO	Und	93	PRODRIVE	226,00	duzentos e vinte e seis reais	21.018,00	virte e um mil e dezoito reais

Handwritten signature/initials in blue ink.



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - LJ/5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

61	BATERIA PARA NOBREAK 12V E 7AH	Und	111	ELGIN	147,00	cento e quarenta e sete reais	16.317,00	dezessis mil, trezentos e dezessete reais
62	MULTIMETRO, MULTIMETRO	Und	22	KOKAY	66,00	sessenta e seis reais	1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
63	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS: 8 UN, ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, APLICAÇÃO: COMPARTILHAR CONSOLE, RESOLUÇÃO: 1920 X 1440. 10/100/1000 GIGABIT	Und	65	INTELBRA	240,00	duzentos e quarenta reais	15.600,00	quinze mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					1.216.080,00			

um milhão, duzentos e dezessis mil e oitenta reais



DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOAO BRIGIDO, 915 - U/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

um milhão, duzentos e dezesseis mil e oitenta reais 1.216.080,00

Validade da Proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

Declaro que nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaro ter conhecimento, aceito e cumpro todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de referência deste edital

• O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

• O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

• O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2 CC 60199-3

Dados do Representante legal: JOÃO RENATO PEREIRA FREIRE, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Fortaleza/CE, RG 98002539617 SSP/CE, CPF 784.229.736-34. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 30 de agosto de 2024

JOAO RENATO PEREIRA
Assinado de forma digital por JOAO RENATO PEREIRA
FREIRE:7842297363

Dados: 2024.08.30
11:16:18 -03'00"

Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente
RG: 98002539617 SSP/CE - CPF 784.229.736-34

FREIRE:784229
73634